Numero Data
COMUNE DI SEVESO Affari Generali
Provincia di Monza e 11 12/02/2010
della Brianza
Codice 11100

Oggetto: INTEGRAZIONE DEL TRATTAMENTO ACCESSORIO PER
L'ANNO 2009 DEI DIPENDENTI COMUNALIL

Copia

DETERMINAZIONE

In data 12/02/2010 nella Residenza Comunale,

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

ADOTTA

la presente determinazione.

Pubblicata all’Albo Pretorio dal al

Comunicata alla Giunta Comunale nella seduta del




!

DIPENDENTI COMUNALI.

- L-i4=-8: INTEGRAZIONE DEL TRATTAMENTO ACCESSORIO PER L'ANNO 2009 DEI

P

|
ISettcre : Affari Generali
if2al=21-0: Personale

premesso che con determinazione n.77/AFFA del 15/10/2?10 'é stat?
approvate il trattamento accessorio per l'anno 20089 dei dipendentil

comunall;

lpreqﬂ atto che la parte variabile di cui 15 - comma 1 lett.K
- & stata modificata con l’aggiunta dei Progetti relativi alla F.L.A.
per €.21.550,00, al Piano di Zona per €. 1.130,00, alla Legge 30/2007
per €. 1.138,17 e al BDQ per €. 4.000,00;

IL DIRIGENTE

Verificata, inoltre, la modifica apportata ai sensi dell’art., « -
comma 2 - del CCNL 5/10/2001 per un dipendente cessato nel 2009 la
quale aumenta la somma ad €. 11.245,07 complessive;

Ritenuto guindi di integrare il Trattamento accessorio dei dipendenti
comunali per 1’'annc 2009 con le cifre sopra menzionate;

Visto i1l D.Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali"“;

Visto il vigente Regolamento comunale per l‘’Ordinamento degli Uffici e
dei Servizi;

DETERMINA

1) Le prer = formano parte integrante e sostanziale del presente
atto e si intendono approvate.

2) Di dare atto il Trattamento accessorio dei dipendenti per 1l'anno

viene integrato nella parte variabile all’'art. 15 - comma 1

lett. K - e all’'art. 4 - comma 2 - del CCNL 5/10/2001 come da
prospetto riassuntivo allegato;

3) Di dare atto, pertanto, che il totale complessivo del Trattamento
accessorio ammonta ad €. 403.046,50;

4) Di dare atto che la presente determinazione sara comunicata alla
~ Giunta Comunale ai sensi dell’art. 28 del vigente Regolamento
Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

IL DIRIGENTE
tt.ssa Miffani Monica)
\

)

|
Allegati: prospetto riassunti

(Proposta n® 61 del 05/02/2010)
pag. 1/1



L T

RISORSE PER IL FINANZIAMENTO DEL FONDO ANNO 2009

COSTITUZIONE DEL FONDO: PARTE FISSA E PARTE VARIABILE

PARTE FISSA ( consolidata) competenza

F 556 -CCNL 22.01.2004 — Art. 31 —c 2 — (escluso art. 32 -c. 1 e2)

- art. 15, c. 1 lett. a).b h ), ec. 5del CCNL 1.4.1999

Lett. a) : turno, reperibilitd,magg. oraria,maneggio valori, rischio
: disagio

“  a): fondo produttivita collettiva

“  h): indennita di direzione Cat. D3 non Apo

“ ) :incremento 0,52% su monte salari 1997 (€2.132.072,00)

art.4d,c1 ec.2 del CCNL 5.10.2001

1:  incremento 1,1% su monte salari 1999 (€ 2.430.937,00)
2:  R.LA, personale cessato dal 1.1.2000 al 31/12/2003

F470- Art.4 c.1 CCNL 09/05/2006 (finanzia F556)

c. 1: incremento 0,5% su m.s. 2003 (€ 2.461.290,57)
(spesa personale 2005 30,01%)

€ 53.000,00
*  8.000,00
“ 72.,382,00
*“ 3.098,00

“ 11.087,00
*  26.740,00

“  6.267,00
€ 180.574,00
“* 12.306,00

F476- Art. 8 —c.2— CCNL 11/04/2008 (incrementa risorse art. 31 —c. 2)

Incremento 0,6% su monte salari 2005 (€ 2.653.729,00 da conto annuale)

F 557/558/559 _-art.32,c.1, ¢.2 ec.7 CCNL 22/01/2004
F 557 c. 1 : incremento 0,62% su monte salan 2001 (€ 2.218.114,00)

F558c. 2: incremento 0,50% “ *“ - “
(spesa del personale inferiore al 39% delle entrate correnti)

F559 c. 7 : incremento 0,20% su monte salari 2001 per finanziare
la valornizzazione delle alte professionalita (art. 10)

competenza

totale parte fissa consolidata

€ 15.922,00

* 13.752,00

“ 11.090,00

“  4.436,00

€

€

57.506,00

238.080,00



F554 UI23-arn S3 - JCNL 22,01.2004
Indennita di comparto (quoia g+b+c €47.704,00)

F554 quota A - carico B.P. (€ 4.539,00)
U123 Quota carico fondo B+C, € 43.165,00 -

Fual/usis. a4 JCNL 22.01.2004
Progressioni orizzontali  costo complessivo € 110.691,96

FO41 costituzione € 12.322,90 (a carico B.P.)
U515 utilizzo € 98.369,06 (a carico fondo ) € 08.369,06 -

P

€ 96.545,94

vlre risovise:

RETRIBUZIONE DI POSIZIONE E DI RISULTATO - art. 10 CCNL 31.3.1999

- Reibuzione ul pusizione (Storico a 1/1/2008) " 132.664.,00
2etribuzione di rnisultawo - 36.680,00
max £5% su posizionc , nax 30% su Arca ale pror.ta) 00000

€ 169.344,00
totale parte fissa € 265.889,%4

e ——

PARTE VARIABILE
(rideterminata di anno in anno)

F 560 - CCNL 22.01.2004 - Art. 31 —c. 3 -

Art. 15, c. 1 le
comma |:
- lett. k): risorse specifiche disposizioni di legge per:
recupero evasione ICI € 10.000,00 (c)
Condono edilizio €11.220,00(c)

Pianificazione urbanistica € 5.000,00(c) €  26.220,00



Progettazione L. Merloni €

(al netto degli oneri riflessi)

8.139,97

Progetto F.L.A. (ctort+irap. 28.791,00) € 21.550,00
Piano di zona (ctor+irap. 1.500,00) € 1.130,00
Legge 30/2007 (c) € 1.128,17
Bosco querce (c+or 4.968,00) € 4.000,00
Subtotale per lettera K) € 62.168,14
-¢. 2 : incremento 1,2% del monte salani 1997,
“ove sussista disponibilita di bilancio” € 0
-¢. 51 turno, rischio, disagio ¢ incentivo per terzo turno |
Polizia Locale -Progetto “Sicurezza in citta 2009 G.C. 154/09 € 7.844.59
Art. 4 —c. 2 CCNL 5.10.2001 -
R.ILA. personale cessato dal 1/1/2004 a 31/12/2008 € 11.245,07
ART. 4-C. 2 lett. a )~ CCNL 31/7/2009
(1% su m. salari 2007 di € 2.496.828,00 da conto annuale) € 24.968,00
totale parte variabile € 106.225,80
TOTALE COMPLESSIVO PARTE FISSA e PARTE VARIABILE € 372.115,80 -
STRAORDINARI -ART. 14 CCNL 1.4.1999
- Lavoro straordinario (ridotto per 4 passaggi Aspes) € 36.168,00

TOTALE COMPLESSIVO € 366.878,50 + € 36.168,00 per straordinari = € 403.046,50

05/02/2010



